
-1- 

 

    ZPRAVODAJ   

                Duben 2023 

 

Základní škola a mateřská škola Horní Studénky, 

okres Šumperk, příspěvková organizace 

 

Horní Studénky 93     Tel. MŠ: 583 455 685, 739 828 604 

789 01 Zábřeh      Tel. ZŠ: 583 418 038, 732 969 921 

---------------------     Tel. ŠD: 731 319 985 

IČO: 75029073     E-mail: zs.h.studenky@rps.cz 

č.ú.: 115-8704810227/0100                                      Web: www.zsamshornistudenky.cz 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zápis dětí do 1. třídy pro školní rok 2023 / 2024 

Zápis dětí do 1. třídy se uskuteční 20. dubna 2023 od 13:00 do 17:00 ve třídě paní učitelky 

Lantové. Abychom předešli zbytečnému čekání, je možné si zvolit čas, ve kterém se dostavíte k 

zápisu. Zapisujte se do rozpisu, který bude umístěn na nástěnce v MŠ. 

K zápisu se dostaví: 

1. Děti narozené od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2017 

 

2. Děti, které měly odloženou povinnou školní docházku ve školním roce 2022/2023 

K zápisu je nutné s sebou přinést rodný list dítěte a občanský průkaz zákonného zástupce. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zápis dětí do MŠ pro školní rok 2023 / 2024 

Zápis dětí do mateřské školy proběhne v úterý 2. 5. 2023 v době od 14:30 do 16:00.  

Žádost pro zápis lze doručit následujícími způsoby: 

- osobní návštěvou ve škole v úterý 2. 5. 2023 v době od 14:30 do 16:00 (v případě potřeby je 

možné dohodnout jiný termín na tel. čísle: 732 969 921) 

- e-mailem s elektronickým podpisem zákonného zástupce na e-mail: zs.h.studenky@rps.cz. 

Bez uznávaného elektronického podpisu je nutné, aby Žádost o přijetí zákonný zástupce do 

5 dnů potvrdil, jinak se k žádosti nepřihlíží 

- poštou (rozhodující je datum podání na poštu, doporučujeme zaslat doporučeně)   



-2- 

 

Další informace budou umístěny na stránkách školy v sekci „Mateřská škola / Zápis MŠ a 

vyvěšením na vstupu do budovy školy. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Připomínáme, 

že ve středu 5. 4. 2023 děti z MŠ a žáci ze ZŠ pojedou na hrad Šternberk, kde proběhnou 

velikonoční tvořivé dílny s velikonoční prohlídkou hradu. Sraz pro všechny je ve škole nejpozději 

v 7:00. Předpokládaný návrat je ve 13:00. Z důvodu nahlášené odstávky elektrické energie je 

provoz odpolední MŠ a družiny přerušen.  

MŠ 

Děti z MŠ dostanou s sebou na výlet svačinku i oběd. Pití na celý den si vezmou z domova. 

ZŠ 

Žáci, kteří chodí na svačinky a na oběd, dostanou s sebou na výlet svačinku i oběd. Ti, co svačinku 

nebo oběd ze školy neodebírají, si příslušné jídlo vezmou z domova. Všichni si s sebou přibalí pití 

na celý den.  

S sebou pohodlné oblečení a pláštěnku. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Velikonoční prázdniny 

Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 6. 4. 2023. Družina v tento den nebude. 

MŠ pojede v běžném provozu. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Třídní schůzky ZŠ 

Třídní schůzky proběhnou ve čtvrtek 20. 4. 2023 od 14:00 do 16:00. Informace o prospěchu 

žáků podají třídní učitelé.  

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Kapesníky 

Spotřeba kapesníků v MŠ je poměrně vysoká a jejich interní zásoba je již vyčerpaná. Proto žádáme 

rodiče, aby všechny děti měly ve své skříňce papírové kapesníky, které v případě potřeby si vezmou 

do třídy. Děkujeme za pochopení a spolupráci. 



-3- 

 

Poděkování 

Dovolte nám, abychom touto cestou a jménem všech dětí, žáků a zaměstnanců naší školy poslali 

velké poděkování firmě Pasons CZ, manželům Blahovým a paní Hédlové z Obchůdku U Marušky, 

kteří přispěli finančně nebo materiálně na vybudování vyvýšených záhonů pro pěstování zeleniny.  

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pozvánka na brigádu 

 
Kdy: 14. 4. 2023 v 15.00 hodin                                                                 

 

Kde: školní zahrada 

Vážení rodiče, 

i když to podle počasí zatím nevypadá, zahrádkářská sezona se nám blíží. Díky pomoci sponzorů, 

můžeme na naší školní zahradě vybudovat pro děti vyvýšené záhony na pěstování zeleniny. Chtěli 

bychom touto cestou požádat šikovné tatínky o pomoc při sestavení těchto záhonů. Jedná se o 

sešroubení záhonů, připevnění vnitřní folie a základní navezení hlíny. Pokud máte možnost, 

vezměte si s sebou šroubováky, kladiva, lopaty, popř. kolečka. 

Vy, kteří budete ochotni nám pomoci, přihlaste se prosím na čísle 731 319 985 u p. Martinákové, 

abychom věděli, v jakém počtu se sejdeme a jaký objem práce zvládneme. Děkujeme dopředu za 

Vaši pomoc.        

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Na co se můžete těšit  

28. 4. 2023 se bude ve škole konat slet čarodějnic a čarodějů. Proto si děti z MŠ i žáci ze ZŠ již 

připravujte kostýmy a košťata na čarodějnický rej. Bližší informace se včas dozvíte. 

 

 

 

 

 



-4- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veselé Velikonoce 
 


